(33. DECLARATIO ex viva vocis oraculo sanctissimi domini Benedicti XIII, quoad in-

dulgentias in Anno sancto suspensas, facta per Fabricium Paulucci sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalem, et Sanctitatis Sæ vicarium generalem.

I. Ad tollendam omnem ambiguitatem, et ut fideles sint certi quoad obtinendas in Anno Sancto indulgentias, declaramus quod sub suspensione indulgentiarum in Anno Sancto non contineantur indulgentiæ concessæ altaribus privilegiatis, vel alias immediate pro defunctis. Intelliguntur autem suspensæ illæ indulgentiæ quas alias consequi valent vivi cum facultate applicandi easdem defunctis per modum suffragii.

II. Item in Anno Sancto non sunt suspensæ indulgentiæ concessæ in articulo mortis, uti nec facultas hæc aliis communicandi.

III. Præterea non sunt suspensæ indulgentiæ quæ concedi solent a cardinalibus, legatis, nuntiis apostolicis, et episcopis, sive in usu pontificalium, sive in danda benedictione, vel in alia solita forma.

IV. Nec cessant ullo modo facultates tribunalis S. Inquisitionis atque officialium ejusdem, sive ministrorum ac missionariorum ab hoc sacro tribunali, aut a sacra congregatione de Propaganda Fide, vel alias auctoritate Apostolica deputatorum. Specialiter apud mentionatos non cessant facultates absolvendi ab hæresi illos qui penitentes eandem abjurant, seque dictæ absolutionis capaces reddunt.

V. Ut etiam conservetur devota consuetudo visitandi principalia sanctuaria hujus Urbis, ac SS. Sacramentum sub comprecatione 40 horarum expositum; pariter ut stabiliaturs usus genuflexionis ad pulsum salutationis angelicæ, Sua Sanctitas concedit sequentes indulgentias.

Illi qui devote visitant septem ecclesias, aut Scalam Sanctam, vel templa ubi sunt stationes, diebus qui alias specificantur, solitas lucrantur indulgentias absque ulla diminutione.

Item, qui comitantur sanctissimum Viaticum deportatum ad infirmos, vel si fuerint impediti, saltem mittentes illum quodpiam lumen, obtinent eas indulgentias quæ alias propterea a Summis Pontificibus concessæ fuerunt.

Insuper manent adhuc in suo vigore indulgentiæ a Sua Sanctitate concessæ fidelibus qui ad sonitum campanæ mane, aut meridie, seu vespere, flexis genibus devote recitaverint *Angelus Domini*.

Finaliter illi qui visitant templa ubi habetur expositum Venerabile, et est comprecatio 40 horarum circularium, ac ordinarium (quæ horæ indicantur in publico folio a nobis exposito, et adhuc per decursum hujus Anni Sancti exponendo,) lucrantur indulgentias 7 annorum et totidem quadragenarum toties quoties id præstiterint, si tamen aliquo tempore, prout ipsis in Domino videbitur, inter preces ibidem detineantur, et confessionem ac SS. communic-

nem præmittant, vel saltem firmum propositum confitendi concipiant.

Datum Romæ, 10 jan. 1725.

F., CARDINALIS VICARIUS.

Nicolaus Antonius Canon. Cuggio, secr.

(34. Deinde ipse Bened. XIII, in bonum defunctorum post præcedentem notificationem seu declarationem concessit aliam specialissimam gratiam, quæ non legitur concessa ab antecessoribus Pontificibus; ipsi enim tempore Jubilæi Anni Sancti extra Romam suspendunt etiam pro defunctis illas indulgentias quas alias consequi valent vivi cum facultate applicandi easdem defunctis per modum suffragii. Quos equidem suos antecessores etiam ad initium secutus est Bened. XIII, in notificatione 10 januar. 1725, etc.

(35. Manente in suo vigore suspensione omnium indulgentiarum pro vivis, uti in bulla præmemorata continetur, Sua Sanctitas dat facultatem, pro hoc anno solum, omnibus fidelibus lucrandi omnes illas indulgentias suspensas pro vivis ad effectum duntaxat eas directe et immediate applicandi per modum suffragii animabus defunctorum, et non aliter. Dico omnes, id est indulgentias tam temporales quam perpetuas, tam plenarias, partiales, locales, vel personales, concessas quocunque modo per Summos Pontifices, vel per legatos apostolicos; et non solum illas quæ datæ sunt cum facultate eas applicandi pro defunctis, sed etiam omnes alias in quibus talis facultas non est apposta, ita tamen ut fiant omnia opera in earum concessione præscripta. Et hæc omnia, ut per merita Jesu Christi Redemptoris nostri ejusque sanctissimæ Matris, et omnium sanctorum, de quibus thesaurus indulgentiarum cumulatur, illæ animæ quantocius possint transire a flamma castigante (ut ait S. Augustinus) in flammam beatificantem, et cœlestem Jerusalem per suas sanctas portas intrare: ita ut præsens annus etiam pro animabus Purgatorii dici possit Annus Sanctus, et annus jucundus sanctissimi Jubilæi.

Datum 9 februar. 1725.

(36. Insuper idem Bened. XIII intra Annum Sanctum 1725 concessit quasdam extraordinarias gratias pro vivis. Ad humillimas enim preces ex specialissima gratia indulsit toti nationi Germano-Belgiæ nostri seraphici ordinis, ut in singulis ejusdem ecclesiis ab omnibus fidelibus utriusque sexus pro vivis obtineri valeant indulgentiæ plenariæ in festis S. Antonii Paduani, etc., sicut sequitur.

BENEDICTUS XIII.

Supplicationibus P. Joannis Thoni Fratrum Minorum Recollect. nationis Germano-Belgiæ in Romana curia agentis (non obstante communi indulgentiarum suspensione) pro festis sanctorum Antonii, et Francisci, ac sanctæ Mariæ Angelorum Portiunculæ nuncupatæ, in singulis ecclesiis ordinis et nationis prædictorum, etiamsi monialium, nec non oratoris missionum prædicti ordinis, omni-